quod mens prophetæ illustratur de his quæ in visione imaginaria videntur, quando cognoscit ea non esse res, sed aliquam rerum similitudinem, de quibus certum iudicium habet per lumen mentis. Sic igitur patet quod prophetæ inspiratio quandoque fit cum abstra-ctione a sensibus, quandoque non: unde ad utrasque rationes est respon-dendum.

Ad primum ergo dicendum, quod in verbis illis Dominus intendit ostendere præeminentiam Moysi ad alios prophe-tas quantum ad acceptionem superna-turalem, quia scilicet Moyses superna-turaliter ad hoc promotus est ut ipsam Dei essentiam in seipsa videret; sed omnia quæ prophetæ acceperunt, non acceperunt nisi in similitudinibus somnii vel visionis. Sed tamen iudicium prophetæ non est per similitudines ali-quas somnii et visionis; unde iudi-cium prophetiæ fit sine abstractione a sensibus.

Ad secundum dicendum, quod quan-do vis interior intenditur in visione sui objecti, abstrahitur, si sit perfecta attentio, ab exteriori visione. Sed quan-tumcumque sit perfectum iudicium in-terioris virtutis, non abstrahit ab ope-ratione exteriori, quia ad interiorem virtutem pertinet de exteriori iudicare; unde iudicium superioris in idem or-dinatur cum operatione exteriori; et ideo non mutuo se impediunt.

Ad tertium dicendum, quod ratio illa procedit de intellectuali visione et ima-ginaria, secundum acceptionem, et non secundum iudicium, ut dictum est, in corpore articuli.

Ad quartum dicendum, quod ex hoc ipso potentiæ animæ mutuo se in suis operationibus impediunt, quod in una essentia animæ sunt fundatæ; unde quanto aliquæ vires animæ sunt sibi magis propinquæ, tanto magis natæ sunt se impedire, si ad diversa ferantur; unde ratio non sequitur.

Ad quintum dicendum, quod ratio illa procedit quantum ad acceptionem su-pernaturalem virtutis imaginativæ vel intellectualis; et non quantum ad iu-dicium.

Ad primum autem in contrarium di-cendum, quod Apostolus loquitur quan-tum ad prophetiæ denuntiationem, quia suo arbitrio subjacet denuntiare de

quibus inspiratur: non autem quantum ad revelationem, qua ipse propheta spiritui subjicitur; non enim fit revelatio secundum arbitrium prophetæ, sed secundum arbitrium spiritus revelantis.

Ad secundum dicendum, quod hoc est ex lumine prophetiæ quod mens prophetæ sic illustratur ut etiam in ipsa abstractione a sensibus verum iudicium habeat de his quæ videt in somnio vel visione.

Ad tertium dicendum, quod error Montani fuit in duobus. Primo quia subtrahebat prophetis lumen mentis, quo de visis verum iudicium haberent. Secundo quod in ipsa denuntiatione eos a sensibus abstractos dicebat, sicut in furiosis contingit, vel in his qui loquuntur in dormiendo. Hoc autem non sequitur ex positione prædicta.